

Årsrapport for 2010/2011

Menighedsfakultetet i Danmark
Katrinebjergvej 75
8200 Århus N

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	1
Revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Oplysninger om institutionen	3
Ledelsesberetning	4-5
Årsregnskab 1. juli 2010 – 30. juni 2011	
Anvendt regnskabspraksis	6-8
Resultatopgørelse	9
Balance	10-11

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fakultets hovedaktivitet er videnskabelig, teologisk forskning og undervisning på Bibelens og Folkekirkens evangelisk-lutherske bekendelses grund.

Væsentlige begivenheder i året samt det regnskabsmæssige resultat

Menighedsfakultetet (MF) i året indledt et samarbejde med Dansk Ethioper Mission og Israelsmissionen, som har sekretariat i Christiansfeld. De to selskaber har besluttet at flytte til Århus og har sammen med MF stiftet selskabet Torvet Katrinebjergvej I/S (Torvet), som opfører og udlejer en ny bygning på Katrinebjergvej 75. Bygningen på ca. 700 m² fordelt på to etager skal huse administrationen for de tre selskaber og indeholder desuden to auditorier som lejes af MF til undervisning. De tre selskaber indskyder hver 1/3 af byggesummen på 9,6 mio. kr. i Torvet. Målet med samarbejdet er, udover fordelene ved fælles administration, at skabe rammer for en dynamisk interaktion mellem teologiuddannelse og international mission. Den videnskabelige undervisning i teologien kommer dermed i et tættere samspil med dens praktiske anvendelse i bl.a. internationalt missionsarbejde. Den nye kontor- og undervisningsbygning ventes indflytningsklar i januar 2012.

Indtægterne var i regnskabsåret i alt 8,7 mio. kr., hvilket er 0,1 mio. kr. mindre end året før. Gaveindtægterne (excl. testamentariske gaver) til driften af MF var på 7,1 mio. kr., hvilket er et fald på 364 t.kr. Faldet skal ses i lyset af sidste års stigning på 1 mio. kr. som følge af en omfattende kampagne for flere faste bidragydere. Af de godt 900 nye bidragydere har 15% afmeldt deres aftale i løbet af det første år, hvilket ikke er usædvanligt. Foruden gaveindtægterne til driften har MF modtaget gavebidrag på 355 t.kr. øremærket til byggeriet af Torvet og beløbet er derfor henlagt til dette formål.

MF modtog i regnskabsåret 402 t.kr. i testamentariske gaver, hvilket er 1 mio. kr. mindre end sidste år. Årets overførsel fra arvefonden til resultatopførelsen blev 65 t.kr. mindre end året før år.

Driftsudgifterne var i regnskabsåret i alt 8,3 mio. kr., hvilket er 768 t.kr. mindre end sidste år. Faldet kan henføres til tre områder:

- Markedsføringsomkostningerne var 300 t.kr., hvilket er 537 t.kr. mindre end sidste år, hvor der blev gennemført en stor kampagne for at få flere faste bidragydere. Resultatet blev en forøgelse af de faste gavebidrag via Betalingsservice på godt 1 mio. kr. årligt og 85% af de nye aftaler er fortsat aktive efter det første år.
- Andre driftsomkostninger faldt 171 t.kr., hvoraf 138 t.kr. skyldes mindre ekstern sprogundervisning på Århus Universitet, samt 102 t.kr. i mindre udbetalt stipendier til studerende. Der er i året udbetalt 853 t.kr. i stipendier til de studerende, som ikke kan få SU. Stipendierne er på 25.000 kr. årligt og svarer til 38% af normal SU.
- Personaleomkostningerne faldt 64 t.kr.

Årets resultat blev et overskud på kr. 480.602 kr., hvoraf kr. 354.885 er øremærkede gaver til opførelse af Torvet og derfor henlagt til dette formål. Det disponible overskud udgør dermed kr. 125.717, hvilket er tilfredsstillende og glædeligt efter en årrække med underskud.

Resultatopgørelse 1. juli – 30. juni

	2010/2011	2009/2010
Offentlige tilskud	265.863	214.229
Gaver m.v.	8.082.551	8.156.620
Øvrige indtægter	326.873	408.339
Indtægter i alt	8.675.287	8.779.188
Markedsføringsomkostninger	-299.657	-836.640
Lokaleomkostninger	-463.627	-447.380
Kontorholdsomkostninger	-302.787	-312.753
Personaleomkostninger	-5.587.422	-5.651.612
Andre driftsomkostninger	-1.490.241	-1.660.917
Afskrivninger	-110.360	-113.159
Resultat før renter m.v.	421.193	-243.273
Finansielle indtægter	60.072	57.818
Finansielle omkostninger	-663	-475
Årets resultat før skat	480.602	-185.930
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat efter skat	480.602	-185.930
- henlæggelse til byggefonden	0	0
- henlæggelse til tilbygning	354.885	0
Årets resultat	125.717	-185.930

Balance pr. 30. juni

Aktiver

	2011	2010
Anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler	98.493	141.198
Inventar og driftsmidler	165.510	115.618
Aktier i Menighedsfakultetets aktieselskab (ASX 2104 A/S)	3.272.418	3.214.026
Andele MF Århus I/S	285.112	278.995
Andel Torvet Katrinebjergvej I/S	860.000	0
Lån ydet til Menighedsfakultetets aktieselskab (rente- og afdragsfrit)	100.000	100.000
Lån ydet til MF Århus I/S	275.131	372.071
Studielån	801.564	662.349
Anlægsaktiver i alt	5.858.228	4.884.257
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	57.388	77.591
Tilgodehavender		
Tilgodehavender	70.224	86.771
Periodeafgrænsningsposter	461.141	510.312
Tilgodehavender i alt	531.365	597.083
Værdipapirer	149.337	149.337
Likvide beholdninger	30.522	371.377
Omsætningsaktiver i alt	768.612	1.195.388
Aktiver i alt	6.626.840	6.079.645

Balance pr. 30. juni

Passiver

	2011	2010
Egenkapital		
Byggefonden	2.791.631	2.791.631
Overført resultat	-1.273.926	-1.399.643
Egenkapital uden henlæggelser	1.517.705	1.391.988
Henlæggelser		
Tilbygning	354.885	0
Arvefond (tidl. Harboe Pedersen´s Fond)	2.641.154	2.899.326
Henlæggelser i alt	2.996.039	2.899.326
Egenkapital i alt	4.513.744	4.291.314
Langfristet gæld		
Rentefrie lån	445.000	209.000
Langfristet gæld i alt	445.000	209.000
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	343.205	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	106.872	57.533
Anden gæld	1.105.413	1.328.459
Skyldige omkostninger og periodeafgrænsningsposter	112.606	193.339
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.668.096	1.579.331
Gældsforpligtelser i alt	2.113.096	1.788.331
Passiver i alt	6.626.840	6.079.645